



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2015 год"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

28 августа 2015 года

#### Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 10 марта 2015 года № 1765-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2015 год" (в последней редакции от 7 июля 2015 года № 1818-ОЗ. Орловская правда. 10 июля 2015 года. № 73) следующие изменения:

1) в таблице 3:

а) в строке № 7 слова "Благоустройство детской площадки" заменить словами "Приобретение детского игрового оборудования";

б) строку № 12 изложить в следующей редакции:

12	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, п. Набережный, ул. Школьная, д. 35	Ливенский район	1. Текущий ремонт помещений котельной, пищеблока в здании дошкольной образовательной группы МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	150,0
				2. Приобретение теневого навеса для установки на территории, прилегающей к зданию дошкольной образовательной группы МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	64,5
				3. Установка теневых навесов на территории, прилегающей к зданию дошкольной образовательной группы МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	21,0
				4. Приобретение питьевого фонтанчика для МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	14,5

2) в таблице 4:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

1	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, с. Коротыш, ул. Молодежная, д. 7	Ливенский район	Текущий ремонт кровли здания МБОУ "Коротышская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	781,8
---	------------------------------	---	-----------------	---	-------------	-------

б) дополнить строкой № 3 следующего содержания:

3	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, с. Речица, ул. Центральная, д. 44	Ливенский район	Ремонт кровли здания МБОУ "Речицкая средняя общеобразовательная школа"	III квартал	318,2
---	------------------------------	--	-----------------	--	-------------	-------

3) в таблице 6:

а) в строке № 5:

слова "Кромской район, Стрелецкое сельское поселение, д. Пушкарная, д. 102–140" заменить словами "Кромской район, Стрелецкое сельское поселение, д. Пушкарная, д. 98–112";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

б) в строке № 8:

слова "Отсыпка щебнем грунтовой дороги" заменить словами "Приобретение щебня для отсыпки грунтовой дороги";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

4) строку № 4 таблицы 9 изложить в следующей редакции:

"

4	Избиратели Мценского района	Мценский район, с. Отрадинское	Мценский район	1. Изготовление проектно-сметной документации на инфраструктурное обеспечение земельных участков, предоставляемых бесплатно многодетным семьям	I квартал	73,0
				2. Строительство инфраструктурного обеспечения земельных участков, предоставляемых бесплатно многодетным семьям	III квартал	227,0

";

5) в строке № 5 таблицы 12 слова "Строительство трибун на стадионе" заменить словами "Установка ограждения баскетбольной площадки на стадионе пгт. Знаменка";

б) строку № 1 таблицы 16 изложить в следующей редакции:

"

1	Избиратели Болховского района	г. Болхов, ул. Апухтина	Болховский район	Ремонт участка дороги по ул. Апухтина	III квартал	400,0
---	-------------------------------	-------------------------	------------------	---------------------------------------	-------------	-------

";

7) строку № 11 таблицы 17 изложить в следующей редакции:

"

11	Избиратели Мценского района	Мценский район, Башкатовское сельское поселение, д. Башкатово, ул. Почтовая, д. 3, 4, 5, 6	Мценский район	Приобретение и установка газового оборудования и газовых счетчиков для перевода квартир в домах № 3, 4, 5 и 6, находящихся в муниципальной собственности, на поквартирное отопление	III квартал	100,0
----	-----------------------------	--	----------------	---	-------------	-------

";

8) в таблице 19:

а) в строке № 2:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "100,0" заменить цифрами "96,8";

б) в строке № 4:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "70,1" заменить цифрами "65,6";

в) в строке № 5:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "121,3" заменить цифрами "113,5";

г) в строке № 7:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "72,8" заменить цифрами "68,1";

д) в строке № 8:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "60,0" заменить цифрами "56,1";

е) в строке № 10:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "37,8" заменить цифрами "35,4";

ж) в строке № 11:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "35,0" заменить цифрами "32,8";

з) в строке № 12:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "200,0" заменить цифрами "187,0";

и) в строке № 13:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "200,0" заменить цифрами "187,0";

к) дополнить строкой № 15 следующего содержания:

"

15	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Автовокзальная, д. 32	Город Орёл	Приобретение и установка водонагревателя в массажный кабинет МБДОУ "Детский сад компенсирующего вида № 34" г. Орла	III квартал	54,7
----	------------------------	------------------------------------	------------	--	-------------	------

";

9) в таблице 20:

а) строку № 6 изложить в следующей редакции:

"

6	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, слобода Беломестное, ул. Лескова, д. 1, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25	Ливенский район	Приобретение и установка детской спортивной площадки	III квартал	40,0
---	------------------------------	---	-----------------	--	-------------	------

";

б) строку № 13 изложить в следующей редакции:

"

13	Избиратели Мценского района	Мценский район, Подберёзовское сельское поселение, д. Жилино, ул. Минаева, д. 3	Мценский район	Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома № 3	III квартал	100,0
----	-----------------------------	---	----------------	--	-------------	-------

";

10) строку № 2 таблицы 21 изложить в следующей редакции:

"

2	Избиратели Мценского района	Мценский район, Воинское сельское поселение, с. Сергиевское	Мценский район	Ремонт водопроводных сетей	III квартал	90,0
---	-----------------------------	---	----------------	----------------------------	-------------	------

";

11) в таблице 24:

а) в строке № 1:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "600,0" заменить цифрами "400,0";

б) в строке № 2 цифры "395,0" заменить цифрами "121,5";

в) дополнить строками № 7, 8, 9 следующего содержания:

"

7	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, п. Совхозный, ул. Школьная, д. 11	Ливенский район	Приобретение материалов для покрытия пола в спортзале МБОУ "Липовецкая средняя общеобразовательная школа"	III квартал	116,6
8	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, с. Никольское, ул. Советская, д. 3	Ливенский район	Текущий ремонт водопровода и канализации в МБОУ "Никольская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	240,9
9	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, д. Росстани, ул. Ассовиахим, д. 41	Ливенский район	Текущий ремонт фасада здания МБОУ "Росстанская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	116,0

";

12) в строке № 18 таблицы 25:

а) слова "Приобретение материалов для ремонта системы отопления и водоснабжения Алексеевского сельского Дома досуга МКУК Столбецкого сельского поселения "КДО" заменить словами "Приобретение материалов, газового котла, оборудования для ремонта

системы отопления и водоснабжения Алексеевского сельского Дома досуга МКУК Столбцецкого сельского поселения "КДО";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

13) строку № 1 таблицы 26 изложить в следующей редакции:

"

1	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Андрианова, д. 12а	Департамент здравоохранения Орловской области	1. Приобретение материалов для текущего ремонта БУЗ Орловской области "ООВФД"	III квартал	100,0
				2. Приобретение медицинского оборудования для БУЗ Орловской области "ООВФД"		80,0

";

14) в строке № 6 таблицы 29:

а) слова "Приобретение оборудования для ремонта системы отопления МБУК "Свердловский ЦДК"" заменить словами "Ремонт системы отопления в МБУК "Свердловский ЦДК"";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

15) в строке № 18 таблицы 32:

а) слова "Приобретение материалов для ремонта системы отопления и водоснабжения Алексеевского сельского Дома досуга МКУК Столбцецкого сельского поселения "КДО"" заменить словами "Приобретение материалов, газового котла, оборудования для ремонта системы отопления и водоснабжения Алексеевского сельского Дома досуга МКУК Столбцецкого сельского поселения "КДО"";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

16) строку № 10 таблицы 37 изложить в следующей редакции:

"

10	Избиратели города Ливны	г. Ливны, ул. Ленина, д. 26	Город Ливны	Изготовление и установка оконных блоков, входной и тамбурной дверей в доме, находящемся в муниципальной собственности	III квартал	100,0
----	-------------------------	-----------------------------	-------------	---	-------------	-------

";

17) в таблице 38:

а) в строке № 16 цифры "50,0" заменить цифрами "30,0";

б) дополнить строкой № 17 следующего содержания:

"

17	Избиратели Урицкого района	пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 24	Урицкий район	Замена оконных блоков в МБДОУ Детский сад № 3 п. Нарышкино общеразвивающего вида	III квартал	20,0
----	----------------------------	-----------------------------------	---------------	--	-------------	------

";

18) в таблице 41:

а) в строке № 9 слова "2. Ремонт водопровода в пгт. Хомутово" заменить словами "2. Ремонт канализационной сети по пер. Заводскому в пгт. Хомутово";

б) в строке № 10 слова "Приобретение материалов для ремонта кровли Шатиловского сельского Дома культуры МБУ "Районный центр культуры" заменить словами "Ремонт здания Шатиловского сельского Дома культуры МБУ "Суровской" ЦК";

в) строку № 12 изложить в следующей редакции:

"

12	Избиратели Новосильского района	Новосильский район, с. Голунь, ул. Центральная, д. 15/3	Новосильский район	Приобретение и установка котла и текущий ремонт отопления Голунского сельского Дома культуры ММБУК "Новосильское КДО"	II квартал	52,5
----	---------------------------------	---	--------------------	---	------------	------

";

19) в таблице 45:

а) в строке № 11 слова "Ремонт здания Межпоселенческого бюджетного учреждения культуры "Звезда" Новодеревеньковского района Орловской области" заменить словами "Ремонт здания Судбищенского сельского Дома культуры МБУ "Судбищенский ЦК"";

б) в строке № 13 слова "Ремонт кровли здания Шатиловского сельского Дома культуры МБУ "Районный центр культуры" заменить словами "Ремонт здания Шатиловского сельского Дома культуры МБУ "Суровской" ЦК";

20) в таблице 46:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

"

1	Избиратели Кромского района	пгт. Кромы, пер. Козина, д. 19	Кромской район	Замена оконных блоков на лестничных площадках жилого дома	III квартал	150,0
---	-----------------------------	--------------------------------	----------------	---	-------------	-------

"

б) дополнить строкой № 12 следующего содержания:

"

12	Избиратели Кромского района	пгт. Кромы, пер. Козина, д. 17	Кромской район	Ремонт дорожного покрытия дворовой территории жилого дома	III квартал	50,0
----	-----------------------------	--------------------------------	----------------	---	-------------	------

"

21) строку № 3 таблицы 47 изложить в следующей редакции:

"

3	Избиратели Кромского района	Кромской район, д. Глинки	Кромской район	1. Текущий ремонт помещений дошкольной группы МБОУ "Глинская средняя общеобразовательная школа"	III квартал	103,0
				2. Текущий ремонт теневого навеса дошкольной группы МБОУ "Глинская средняя общеобразовательная школа"		47,0

"

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

5 сентября 2015 года

№ 1836 -03